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”Jordmänniskornas olycka är alltså att de har fått mänskliga egenskaper (förmågan att 

behärska elementen är nämligen i sig själv inte någon djurisk egenskap), men de tror i 

verkligheten att de alltjämt måste använda djungelns lag för att upprätthålla livet, tror att de 

måste mörda för att själva kunna leva och använder därför de mänskliga egenskaperna i denna 

övertros eller den dräpande principens tjänst. Men då de mentalt sett inte längre är i djungeln 

utan i förgården till människoriket, kan användandet av den dräpande principens mordiska 

eller våldsamma metoder inte mer ge något som helst beskydd mot andra våldsvarelser utan 

verkar i stället snabbt tillbaka på sitt upphov och saboterar dess eget fysiska liv. Den jordiska 

människan har alltså blivit sin egen värsta dödsfiende.” 

 

 

Martinus: Mänskligheten och världsbilden, kapitel 9  
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Vad ser du då?  

Föreställ dig en värld utan krig, utan väpnade konflikter.  

Föreställ dig en värld utan geopolitiskt maktspel.   

Föreställ dig en värld utan kärnvapen och upprustning.     

Föreställ dig en värld utan korruption, utan kleptokrater.  

Föreställ dig en värld utan svältkatastrofer, utan regional matbrist.  

Föreställ dig en värld utan nationalism, utan icke-demokratiska regeringar.  

Föreställ dig en värld utan dysfunktionella imperialistiska autokrater och diktatorer.  

Föreställ dig en värld utan rovdrift på naturen.   

Föreställ dig en värld utan olje- och kärnkraftverk.   

Föreställ dig en värld utan pengar, utan banker, utan penningtvätt. 

Föreställ dig en värld utan narkotika- och människosmuggling, utan sexhandel, utan 

barnarbete.   

Föreställ dig en värld bortom stormakternas maktinflytande på världspolitiken.  

Föreställ dig en värld utan ett vapenskramlande geopolitiskt maktspel styrt av nationella 

särintressen.  

Föreställ dig ett FN utan säkerhetsrådets partiska vetorätt, utan nationella intressekonflikter.     

Föreställ dig ett FN som till fullo kan arbeta utifrån deklarationen om de mänskliga 

rättigheterna.  

 

Tänk dig allt detta. Vad ser du då framför dig?   

Lars Palerius 
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Inledning 

I den här artikeln kommer jag att återge delar av den diskussion som Mary Kaldor1 för 

angående begreppet ”säkerhetskulturer” i boken Globala säkerhetskulturer (Daidalos 2018). 

På bokens baksidestext kan vi läsa följande:  

”Säkerhetskulturen strukturerar inte bara människors föreställningar om vad 

som är möjligt och rimligt, utan också karriärvägar och incitament – och kan 

därigenom bidra till att normalisera och vidmakthålla tankemönster och 

strategier som kan visa sig vara allt annat än ändamålsenliga på sikt. 

I vår globala tidsålder har krig – det vill säga krig mellan stater i syfte att utöva 

maximalt våld – blivit en anakronism.  

Dessa nya krig utgörs av en blandning av krig, organiserad kriminalitet och 

systematisk kränkning av mänskliga rättigheter, de nya krigen utkämpas i 

partikulära politiska syften och tillämpar en taktik av terror och destabilisering 

som bryter mot krigföringens erkända regler. De fungerar med hjälp av en 

informell kriminaliserad ekonomi.” 

Jag menar att Mary Kaldor i slutet av boken Globala säkerhetskulturer presenterar några 

konstruktiva förslag på lösningar av de nya krigens utmaningar. Man kan betrakta hennes 

analyser av världsläget som ett konstruktivt steg i riktning mot avvecklandet av de nya 

krigens bakomliggande orsaker, och i förlängningen av detta för framtida generationer, en 

första början på förverkligandet av det 12 punkterna i kapitel 4 i Livets Bog del 1.2  

***** 

Hur ser vägen mot global fred ut? Vilka lagförslag och åtgärder ska till för att få slut på 

krigen? Går det att få slut på väpnade konflikter enbart med politiska tvångsåtgärder? Vilka 

mentala krafter ska till för att freden ska bli möjlig? Vilken sorts inre mental förvandling ska 

till för att den globala freden ska bli verklighet?   

Och inte minst, eftersom krig utgör ett mentalt problem och inte ett yttre materiellt eller 

politiskt sådant, kan man fråga sig om det är möjligt att få ett svar på de bakomliggande 

orsakerna till att människor för krig mot andra människor.  

Det menar jag att det gör. Jag kommer av den anledningen att citera Martinus från hans artikel 

”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”. I den artikeln förklarar Martinus de bakomliggande 

orsakerna till människans krigiska sinnelag och kommande fredliga sinnelag.  

 
1 Mary Kaldor (f. 1946) är professor emeritus i Global governance, föreståndare för Civil Society and Human 

Security Research Unit vid London School of Economics and Political Science. Kaldor anses vara en av världens 

främsta experter på internationella relationer, säkerhetsfrågor och modern krigföring. Hon har varit pionjär inom 

koncepten ”nya krig” och ”det globala civilsamhället”.  

 
2 Se Appendix s. 23 
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Del 1 

 

Världens nuvarande säkerhetsmässiga situation   

I boken Globala säkerhetskulturer beskriver författaren Mary Kaldor globala 

säkerhetskulturer, geopolitik, nya krig3 och liberal fred. Boken erbjuder en både intressant och 

skrämmande läsning. De utmaningar som den demokratiska världen i dag står inför är av 

gigantiska mått. De styrande personerna – autokrater, diktatorer, krigsherrar, etc. – med sina 

utpräglat aggressiva djuriska sinnelag, styrs av ett outsläckligt begär efter makt och pengar. 

De globala krigen och konflikterna handlar med andra ord inte enbart om geopolitiska 

konflikter baserade på nationella säkerhetsintressen. Kaldor konstaterar följande angående 

Putins anfallskrig i Ukraina.4 

”Med andra ord är de nya krigen snarare ett angrepp på civilsamhället än en 

konflikt mellan väpnade grupper. De utgör en kultur i vilket civilsamhället 

marginaliseras eller till och med utplånas. Kriget i Ukraina handlar i grunden 

om att skydda de ryska och ukrainska oligarkerna mot Euromajdanprotesterna. 

Det rör sig alltså inte om etniska motsättningar mellan ryssar och ukrainare, 

även om våldet leder till etniska konflikter.” (Kaldor, s. 122. Min kursivering.)   

Så, bakom den aggressivt svulstiga ryska retoriken om NATO:s expansion och Rysslands 

påtvingade behov att invadera Ukraina för att, enligt Putin, ha ett icke-existerande, utraderat 

och underkuvat Ukraina som en buffertzon mot Väst, döljer sig enligt Kaldor något annat. Vad 

det handlar om är en ren politisk överlevnadsåtgärd från Putins sida, som går ut på att bevara 

och skydda hans maktställning genom att krossa Ukrainas önskan om att vara ett fritt och 

demokratiskt land, modell väst, samt att skydda oligarkernas och hans egen förmögenhet. Till 

varje pris. Här kan nog Putin, utan att överdriva, räknas som den största oligarken av dem 

alla.5 

***** 

Mary Kaldor och begreppet säkerhetskulturer  

Vad är då säkerhetskulturer? Mary Kaldor skriver i sin bok Globala säkerhetskulturer att det i 

samband med globaliseringen har skett en förändring av hur och på vilka grunder krig bedrivs 

i dag. Det gamla sättet att kriga, dvs. krig mellan stater där målet är att utöva maximalt våld, 

håller på att bli en anakronism.  

 
3 Mary Kaldor använder begreppet nya krig om väpnade konflikter som utspelar sig efter Kalla kriget (1945–

1991).  

 
4 Rysslands invasion av Ukraina inleddes i gryningen den 24 februari 2022. 

 
5 Boktips: Catherine Belton Putins krets, maktkampen om det moderna Ryssland (2022) 
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”I dess ställe finns en ny typ av organiserat våld eller ’nya krig’, som skulle 

kunna beskrivas som en blandning av krig, organiserad brottslighet och massiva 

kränkningar av mänskliga rättigheter. Aktörerna är både globala och lokala, 

offentliga och privata. Krigen utkämpas för partikularistiska politiska mål 

genom att använda taktik av terror och destabilisering som teoretiskt sett är 

förbjudna av reglerna för modern krigföring.”  

(https://www.politybooks.com/bookdetail?book_slug=new-and-old-wars-

organised-violence-in-a-global-era-3rd-edition--97807456556359 )  

Det har enligt Kaldor byggts upp säkerhetskulturer kring det nya sättet att föra 

krig.   

”Med detta begrepp avser hon för det första gemensamma föreställningar om 

vad som menas med samhällelig säkerhet och handlingssätt och för det andra 

hur man faktiskt agerar. Varje säkerhetskultur skiljer sig åt vad gäller 

världsåskådningar, vilka regelverk man tillämpar, vilka tekniker man förordnar, 

och val av finansieringsformer.” 

(https://manskligsakerhet.se/2019/04/11/valdsupptrappningen-analyseras-i-ny-

bok-om-globala-sakerhetskulturer/) 

 

I sin bok tar Kaldor upp fyra olika säkerhetskulturer. Dessa är: 

De nya krigen: En blandform av krig och ren kriminalitet, där krigets lagar är satta ur spel. 

Gisslantagning, etnisk rensning och bestialiska övergrepp, inte minst mot kvinnor. 

Konflikterna spiller över gränserna och aktörer understödjer terrordåd i andra länder.  

Geopolitik: Traditionell militär säkerhetspolitik, försvar av det egna landet eller erövring av 

andra länders territorier. 

Liberal fred: Diplomati och förhandlingar, ingen användning av militära maktmedel.  

Kriget mot terrorismen: Besegra terroristerna militärt.  

Mary Kaldor har ett förslag på lösning av den nya krigens problematik och utmaningar.6 Det 

åtgärdspaket som Kaldor presenterar, vilket utgår från ett förändrade synsätt på de väpnade 

konflikter hon benämner ”nya krig”, kan ses som ett nytt tillvägagångssätt för 

världssamfundet att tillämpa nya ändamålsenliga strategier och förhållningssätt gentemot de 

stridande parterna.  

Dessa utgörs numera, vid sidan om de statliga aktörerna, av religiösa grupperingar, 

krigsherrar, miliser, paramilitära styrkor och kriminella organisationer. Här handlar det i stor 

utsträckning om religiös och politisk identitet snarare än geopolitiska intressen. Dessa 

religiösa och politiska identiteter är en konsekvens av kriget, inte en orsak till dem, menar 

Kaldor. De stridande parterna vill inte avsluta kriget, då det är genom denna lukrativa 

 
6 Mary Kaldors förslag på lösning av de nya krigens problematik s.7 

https://www.politybooks.com/bookdetail?book_slug=new-and-old-wars-organised-violence-in-a-global-era-3rd-edition--97807456556359
https://www.politybooks.com/bookdetail?book_slug=new-and-old-wars-organised-violence-in-a-global-era-3rd-edition--97807456556359
https://manskligsakerhet.se/2019/04/11/valdsupptrappningen-analyseras-i-ny-bok-om-globala-sakerhetskulturer/
https://manskligsakerhet.se/2019/04/11/valdsupptrappningen-analyseras-i-ny-bok-om-globala-sakerhetskulturer/
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affärsverksamhet, krigsekonomin, som de stridande parterna mobiliserar människor utifrån 

identitetsbegreppet eller som avlönande soldater.7 

***** 

Mary Kaldor och de nya krigen 

Skillnaden mellan det gamla och de nya krigen är, att de gamla krigen kunde avslutas genom 

att fienden besegrades eller genom en kompromiss mellan de stridande parterna. De nya 

krigen är mer som ett socialt tillstånd; ett gemensamt företag där båda parter får ekonomiskt 

och politiskt stöd genom att bekriga varandra. De finansieras utifrån, och genom plundring 

och smuggling, vilket uppnås genom våldshandlingar. Det handlar alltså om ett socialt 

rovdjursbeteende.  

Om man inte förstår detta, går det heller inte att hitta de motverkande krafter som ska till för 

att stoppa våldet, menar Kaldor. Militärt ingripande rättfärdigar det fortsatta stridandet, och 

samtal befäster extremisternas verksamhet.  

Jöran Hök skriver om dessa problem i nätmagasinet Mänsklig säkerhet. 

”Med detta handlingssätt bygger man in de gamla konfliktstrukturerna i de 

bräckliga fredsöverenskommelserna, något som Kaldor betecknar som ’hybrid 

peace’.”  

Det krävs med andra ord nya lösningar på nya krig.  

Vad som måste till är, enligt Kaldor, att man stöder de lokala sociala grupper som i sitt 

närområde försöker etablera en legitim form av auktoritet. Det måste ske genom en mängd 

aktiviteter. Samtalet måste handla om den innevarande situationen, inte om politisk 

överenskommelse mellan politiska ledare, vilka modererar våldet så att vinnaren ohämmat 

kan ta för sig av vad de nu vill ha. För att det ska lyckas att stoppa stridigheterna måste hela 

civilsamhället, och speciellt kvinnorna, vara med och bestämma. Det är alltid kvinnorna som 

försöker lösa lokala konflikter, menar Kaldor.  

***** 

Mary Kaldors förslag på lösning av de nya krigens problematik  

Vilka konkreta, riktade konfliktlösningsåtgärder kan tänkas inspirera statsvetare, sociologer, 

fredsorganisationer och demokratiska politiker då de ska komma fram till nya lösningar på 

dagens väpnade konflikter? Jöran Hök8 skriver i nätmagasinet Mänsklig säkerhet om Mary 

Kaldors konfliktlösningsförslag i boken Globala säkerhetskulturer.  

 
7 Mary Kaldor on New and Old Wars 2.0 https://www.youtube.com/watch?v=eGhI58kjmB0 

 
8 Jöran Hök, Fil dr i freds- och utvecklingsforskning vid Göteborgs universitet 1995, journalist i mer än 30 år, 

bland annat chefredaktör för OmVärlden 1999–2007 och senare lektor i journalistik vid Södertörns högskola. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=eGhI58kjmB0
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”Kaldor anser att den FN-ledda ”frihetliga” säkerhetskulturen har allvarliga 

begränsningar. Ett uppenbart problem är att konflikthanteringen tyngs av gamla 

synsätt och metoder. När man i de ”nya krigen” anstränger sig för att 

kompromissa mellan de stridande parterna riskerar man att ge legitimitet åt 

dubiösa krigsherrar vid förhandlingsborden eller, som i Afghanistan, till och 

med ge vissa av dem en plats i samlingsregeringen. Med detta handlingssätt 

bygger man in de gamla konfliktstrukturerna i de bräckliga 

fredsöverenskommelserna, något som Kaldor betecknar som ’hybrid peace’.  

[---] I bokens korta slutkapitel säger hon sig vilja bygga vidare på den frihetliga 

fredsbyggande traditionen (liberal peace). Hon vill ge utrymme i 

fredsförhandlingar för legitima företrädare för civilsamhället, inte för lokala 

krigsherrar. Exempel på detta finns redan regionalt i t ex Syrien, Afghanistan 

och Ukraina, där det uppstått ’civilsamhällets öar’ (islands of civility) alldeles 

invid konfliktområdena. Ett exempel som Kaldor framhåller kommer från kriget 

i Bosnien på 90-talet där man i vissa städer och byar helt kunde undgå kriget. I 

området Vojvodina tog flera borgmästare initiativ till ’fredszoner’ där man förde 

samman de olika folkslagen för att diskutera i skolorna, i de lokala 

massmedierna och i kyrkorna. 

Kaldor vill generellt se en ny freds(säkerhets)kultur som bygger på 

civilsamhället; på kommunala beslutsfattare och civila grupper med folkligt 

stöd. På längre sikt vill hon se en fredsbyggande ’säkerhetskultur’ som är 

förankrad i juridiskt trovärdiga institutioner och som understöds av ekonomiskt-

politiska insatser, inte minst sådana som tar itu med korruption. Denna typ av 

fredskultur behöver skapa internationellt stöd för att bryta de nya och allvarliga 

osäkerhetsstrukturer som skapats av aktörerna bakom ’kriget mot terror’ och ’de 

nya krigen’. Det är ett fredsskapande arbete som idag stretar på i motvind.”  

(https://manskligsakerhet.se/2019/04/11/valdsupptrappningen-analyseras-i-ny-

bok-om-globala-sakerhetskulturer/) 

***** 

I kapitel 8, under rubriken ”De viktigaste slutsatserna”, redogör Mary Kaldor för sina tankar 

om de globala säkerhetskulturer som enligt henne kännetecknar 2000-talets militära 

konflikter, samt den genomgående förändringar som har skett när det handlar om 

militärstrategiska åtgärder och förhållningssätt sedan Kalla krigets dagar. Kaldor menar att 

ordet kultur hjälper till att förklara ”hur normer, måttstockar och regler reproduceras enligt 

gemensamma beteendemönster. Enligt Kaldor präglades Kalla kriget av en enda 

säkerhetskultur som ”återspeglade ett globalt politiskt landskap som främst bestod av 

nationalstater och block”. 

Kaldor argumenterar för att vi nu befinner sig i en övergångsperiod ”där det globala 

säkerhetslandskapet består av konkurrerande transnationella säkerhetskulturer som är knutna 

till olika typer av politisk auktoritet”.  

https://manskligsakerhet.se/2019/04/11/valdsupptrappningen-analyseras-i-ny-bok-om-globala-sakerhetskulturer/
https://manskligsakerhet.se/2019/04/11/valdsupptrappningen-analyseras-i-ny-bok-om-globala-sakerhetskulturer/
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Kaldor menar, att en kultur inte är samma sak som en gemenskap ”i den meningen att de som 

ingår i denna gemenskap uppfattar sig själva som ett ’vi’”. Kaldor skriver vidare att de 

säkerhetskulturer som arbetar med militära medel med nödvändighet innehåller fiender som 

liknar dem själva och att de behöver varandra, så som ”rivaliserade länder i den geopolitiska 

säkerhetskulturen, väpnade nätverk i de nya krigen och en mimetisk9 rivalitet mellan dem som 

utövar respektive bekämpar terror i kriget mot terrorismen.” 

Kaldor anser att hennes viktigaste slutsats är att visa, att de säkerhetskulturer hon genomgår i 

boken (geopolitik, nya krig, liberal fred och kriget som terrorismen) har gått från att vara 

geopolitiska ”till att bli alltmer biopolitiska, dvs. är mer inriktade på att kontrollera 

befolkningen än ett territorium”. Detta gäller även den geopolitiska säkerhetskulturen där en 

sofistikerad vapenarsenal 

”har fått en alltmer kommunikativ funktion istället för att användas i faktiska 

insatser och de gånger då militären sätts in är det inte för att strida mot ett 

fiendeland utan för att kontrollera människor, exempelvis i form av 

upprorsbekämpning.” 

Gränsen mellan det inre och det yttre har blivit mer otydlig, menar Kaldor. Många 

maktdemonstrationer har snarare ett inrikespolitiskt än ett utrikespolitiskt syfte.  

”Såväl nya krig som kriget mot terrorismen handlar om att anarkin och det yttre 

våldet är på väg att ta sig in, medan den liberala freden med varierad framgång 

försöker applicera det inre på de yttre relationerna.” 

***** 

Mary Kaldor har i sin undersökning av de fyra säkerhetskulturerna funnit, att de två som har 

haft störst problem att uppnå positiva resultat är de som har sina rötter i det hon kallar ”gamla 

krig”. De utgår från ett internationellt system som främst består av stater. Den geopolitiska 

säkerhetskulturen har svårt att vinna krig, dvs. att tvinga fram en lösning med militära medel. 

Här tar Kaldor Irak och Afghanistan som exempel. Det är svårt att integrera ny teknik i 

befintliga plattformar, rutiner och militära strukturer. Här har kostnaderna ökat kraftigt, vilket 

ska ställas mot nyttan av dessa åtgärder.   

”I tider av nya krig har den liberala freden använt sig av fredsskapande metoder 

som ursprungligen var avsedda för traditionella mellanstatliga krig, vilket har 

gett upphov till en instabil och konfliktfylld situation som jag kallar 

’hybridfred’.” 

De nyaste säkerhetskulturerna (nya krig och kriget mot terrorismen) fortsätter Kaldor, har 

resulterat i, och utgör själva resultatet av en värld  

”som består av icke-statliga aktörer och stater där det råder ett permanent 

undantagstillstånd i Carl Schmitts bemärkelse. Dessa två kulturer är mycket mer 

 
9 Mimesis är en estetisk term som betecknar det som visas: avbild, imitation, eller reproduktion, underförstått av 

verkligheten eller naturen. Syftet kan vara att gestalta verkligheten för "att skapa sinnligt konkreta föreställningar 

hos mottagaren". 
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samstämda än de äldre säkerhetskulturerna eftersom de underblåser varandra 

genom att bidra till och själva dra nytta av att oroligheterna fortsätter och 

eskalerar. De befinner sig i ständig förändring och utveckling.”  

 

Genom dessa iakttagelser drar Kaldor följande centrala slutsats:  

”Jag har försökt påvisa att nya krig i kombination med geopolitik ger upphov till 

hybridkrig, att nya krig i kombination med liberal fred ger upphov till hybridfred 

och att nya krig i kombination med kriget mot terrorismen ger upphov till ett 

global jihad. Allt tyder på att geopolitiken håller på att övergå i kriget mot 

terrorismen. I den nya typen av auktoritära stater, som Trumps Amerika, Putins 

Ryssland och Modis Indien, är det inte längre andra länder utan grupper av 

människor – terrorister, muslimer eller invandrare – som görs till syndabockar. 

Även om geopolitiken fortfarande kan vara av betydelse, som i den pågående 

konflikten med Nordkorea, kännetecknas dessa auktoritära stater kanske framför 

allt av den internationella människojakten som svar på al-Qaidas och IS globala 

jihad.” 

De nya krigen och kriget mot terrorismen innebär att de inblandade helt medvetet bryter mot 

äldre säkerhetskulturers normer, förbud och tabun mot 

”exempelvis riktade mord, slaveri, sexuellt våld, giftgas och tortyr. De nyare 

säkerhetskulturerna gör det möjligt för oligarkiska eliter och lokala krigsherrar 

att behålla sin makt genom utdragna konflikter, ett slags auktoritär international 

som bygger på ett långvarigt nödläge.”  

***** 

Begreppet anständighet lyser, med några få undantag, med sin frånvaro i de nya krigens 

regelverk. I dag finns det inte, som vid de gamla krigen, en naturlig början och ett naturligt 

slut. I dag finns heller inga tydliga segrar eller nederlag, och inga mekanismer som kan skapa 

en efterkrigsordning som den vi känner igen från forna tiders storskaliga krig.  

Kaldor menar att det är av största vikt att ta fasta på en anständighet som  

”kan knytas till legitima former av politisk auktoritet på lokal, regional, nationell 

och global nivå. Numera är makt mycket mer beroende av legitimitet än av 

tvång just på grund av hindren för militär tvångsmakt, förutom mot obeväpnade 

civila.” 

De fåtaliga exemplen på anständighet (med åtföljande säkerhet) i efterdyningarna av väpnade 

konflikter, visar på vikten av legitimitet på lokal nivå, fortsätter Kaldor.  

”I dessa fall bygger säkerheten på överenskommelser, tillit och samarbete 

mellan lokala dignitärer, samhällsgrupper och stat- eller kommunrepresentanter, 

inte mellan väpnade grupper.” 

***** 
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Kaldor ställer så den intrikata frågan: vad krävs för att skapa legitimitet på andra nivåer i 

samhället, också på internationell nivå? Går det att förena den liberala freden med en 

samhällsfred?  

Det svar Kaldor ger läsaren, är att problemen inte utgörs av motsättningarna mellan nationell 

och lokal nivå. Problemen handlar i stället om den motsättning mellan anständighet å ena 

sidan och våld och exkludering å andra sidan, som finns på alla nivåer. Kaldor menar att den 

liberala fredens grundläggande problem är att  

”den utgår från att fred kan uppnås genom kompromisser mellan aktörer som 

står för våld och exkludering, vilket för övrigt var fallet också under 

geopolitikens storhetstid. I dagens sammanlänkade värld är en ’anständighetens 

politik enda vägen till en hållbar fred och det betyder att vi måste se öarna av 

anständighet, som kan vara geografiska (städer och kommuner) eller sociala 

(grupper i civilsamhället), som de viktigaste parterna i det liberala 

fredsprojektet. Vad som krävs är en politisk allians för anständighet. Detta 

betyder inte att andra aktörer ska hållas utanför. Tvärtom, engagemang är 

avgörande. Det handlar snarare om att skapa de nya ramar för engagemangen, 

om att tvinga de våldsbejakande aktörerna att foga sig efter det slags politik som 

krävs för att stärka legitimiteten.”  

Kaldor menar vidare att humanism måste ses som ett politiskt mål eller en politisk princip. 

Inte som en bieffekt av geopolitiken.  

”Ursprungligen handlade det humanitära arbetet om att mildra krigets effekter 

och skydda dem som var hors de combat (sårade, sjuka, krigsfångar och 

civilpersoner). De klassiska principerna för det humanitära arbetet – neutralitet, 

opartiskhet och samtycke – förutsatte en traditionell kamp mellan motstridiga 

viljor.” 

Detta är principer som det är näst intill omöjligt att tillämpa i de nya krigen och kriget mot 

terrorismen, fortsätter Kaldor. Ett problem som uppstår då principen om att skilja soldater från 

civilister består i att soldaten bär uniform och synliga vapen, samt lyder under staten.  

”Även om många miliser, paramilitära grupper, legosoldater och till och med 

kriminella gäng bär enhetliga kläder och kan vara utstyrda i mer eller mindre 

underliga saker när de är ute i strid (skidglasögon, kvinnokläder, Ray-Ban-

solglasögon eller Adidasskor för att nämna några exempel!), så är det inte säkert 

att detta räcker för att de rent objektivt ska räknas som soldater eller själva 

identifiera sig som soldater. Detta är särskilt problematiskt i kriget mot 

terrorismen.” 

För att kunna rättfärdiga militära insatser, till exempel med drönare, behandlas kriget mot 

terrorismen som ett krig där det är lagligt att döda stridande. De som sköter drönarattackerna 

bemödar sig om att minimera antalet civila dödsoffer. Så kallade oavsiktliga skador eller 

dödsfall är tillåtet om det föreligger en militär nödvändighet, som detta att döda terrorister. 

***** 
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Liknande problem uppstår kring det humanitära biståndet och de traditionella humanitära 

principerna, skriver Kaldor.  

”Vad innebär det att vara opartisk när den ena sidan gör sig skyldig till grova 

kränkningar av såväl internationell humanitär rätt som mänskliga rättigheter? 

Och framför allt, vad finns det kvar av principen om att skydda de som är hors 

de combat när den främsta taktiken är att angripa civilbefolkningen?  

Samtidigt har det humanitära biståndet blivit en del av de nya krigens 

vinningslystna ekonomi. Den kortvariga nödhjälpen som sattes in för att 

avhjälpa det akuta lidandet i de gamla krigen har ersatts av ett långsiktigt 

humanitärt bistånd, vilket tenderar att främja den hänsynslösa, kriminaliserade 

ekonomin på bekostnad av den legitima ekonomin. Det är vanligt att det 

humanitära biståndet ’beskattas’ av väpnade grupper. Och när det inte längre är 

säkert att genomföra humanitära insatser brukar biståndsorganisationerna anlita 

lokala aktörer som inte sällan har band till väpnade grupper. I slutändan kan det 

humanitära biståndet alltså berika samma grupper som bidrar till att förlänga 

kriget.”    

***** 

Återigen Mary Kaldors ord angående anständighet:  

”Vad som krävs är en politisk allians för anständighet. Detta betyder inte att 

andra aktörer ska hållas utanför. Tvärtom, engagemang är avgörande. Det 

handlar snarare om att skapa de nya ramar för engagemangen, om att tvinga de 

våldsbejakande aktörerna att foga sig efter det slags politik som krävs för att 

stärka legitimiteten.” 

Hur uppnår vi människor ett moraliskt stadium, där begreppet anständighet kan omsättas i 

konkreta politiska åtgärder? Enligt Martinus, är det reinkarnationsprincipens verkningar som 

gör att den personliga upplevelsen av krigets fasor och förödelse till sist blir den avgörande 

faktorn för uppnåendet av detta moraliska utvecklingssteg.10 Lidandeerfarenheterna från krig 

och konflikter under historiens gång, ackumuleras enligt Martinus i individens själsliga 

struktur. Dessa själsliga, erfarenhetsbaserade minnen ligger sedan till grund för (tillsammans 

med andra inre psykiska förvandlingsprocesser) ett successivt tilltagande motstånd mot att 

delta i militära aktiviteter.  

Tills sist kommer så den dagen när lidandebägaren hos individen är fylld till brädden. Den 

rymmer, så att säga, inte mer. Då inträffar det stora mentala paradigmskiftet där individen går 

 
10 Enligt Martinus har varje individ en odödlig väsenkärna, vilken ligger till grund för dennes inhämtande av 

erfarenheter, positiva såväl som negativa, genom liv efter liv. Ämnet är omfattande, varför jag hänvisar den 

intresserade till Martinus egen litteratur.  

 

Lästips: I boken Mänsklighetens öde ger Martinus en överskådlig beskrivning av det levande väsendets andliga 

grundstruktur, samt andra bärande kosmiska principer vilka möjliggör livets upplevelse.   
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från att vara ett försvarsväsen till att bli ett renodlat fredsväsen.11 Denna individ tar nu avstånd 

från varje form av våldshandling, och blir på så sätt en kanal för den osjälviska kärlekskraft 

som kommer att ligga grund för etablerandet av den kommande globala, fredliga samvaron 

människor emellan.  

Med dessa ord om reinkarnationsprincipens centrala funktion för människans moraliska 

utveckling, avslutar jag den första delen av artikeln ”Den långa vägen mot fred”. I artikelns 

andra del kommer jag, som utlovats, att återge de bakomliggande metafysiska orsakerna till 

sakernas tillstånd – människans krigiska sinnelag, vilka Martinus redogör för i artikeln 

”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”.   

 

Del 2 

 

Martinus, jordklotets jag och de nya krigen  

För att verkligen förstå mekanismerna bakom det Mary Kaldor benämner de ”nya krigen”, 

räcker det inte med en rent materialistisk förklaringsmodell, hur välskriven och sakkunnig den 

än är, som i Kaldors fall, än är. Den behöver kompletteras med en andlig förklaringsmodell, 

där det som Martinus benämner ”det levande i det levande” – jaget och dess struktur – utgör 

den grundläggande utgångspunkten för analysen av de nuvarande, och framför allt de 

kommande väpnade globala konflikterna.  

Här menar jag att Martinus artikel ”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”12 utgör ett 

oumbärligt bidrag till förståelsen av de andliga krafter som styr och dirigerar utvecklingen på 

vår planet.13 Artikeln, vilken jag kommer att återge ett utdrag ur, visar på de större 

utvecklingsperspektiv som är utom räckhåll för den materialistiska samhälls- och 

konfliktforskningen med dess ofta skarpsinniga, men ofullständiga, förklaringsmodeller.   

Hos Martinus har alla skeenden i världen, positiva som negativa, en bakomliggande 

överfysisk eller andlig orsak. Som nämnt ovan utgör jaget, den ”orsakslösa orsaken” eller det 

eviga ”något som är”, den innersta reglerande faktorn i själva livsupplevelsen och 

 
11 Se artikeln ”Den mentala treenigheten” i boken Artiklar 1945–1972.  

https://www.varldsbild.se/artiklar-1945-1972  
12Första gången införd i Kosmos nr 24-25 1971.  
 
13 Inom fysiken sker det för närvarande, bland de mest framsynta forskarna, en början till ett globalt 

paradigmskifte. Ett talande exempel på detta är Maria Strömme, professor i nanoteknologi vid Uppsala 

universitet, vars artikel ”Universellt medvetande som grundläggande fält: En teoretisk bro mellan kvantfysik och 

icke-dual filosofi” i den vetenskapliga tidskriften AIP Advances, har fått välförtjänt uppmärksamhet. 

https://pubs.aip.org/aip/adv/article/15/11/115319/3372193/Universal-consciousness-as-foundational-field-A  

https://www.varldsbild.se/artiklar-1945-1972
https://pubs.aip.org/aip/adv/article/15/11/115319/3372193/Universal-consciousness-as-foundational-field-A
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skapelseprocesserna, i såväl det lilla (mikrokosmos), vårt eget upplevelseområde 

(mellankosmos),14 som i det stora (makrokosmos).15 

Med andra ord betraktar Martinus jordklotet som ett levande väsen med ett jag och en skapar- 

och upplevelseförmåga, vilken möjliggör för jordklotets jag att skapa ett fysiskt redskap, 

jorden, för sin livsupplevelse på det fysiska planet. I artikeln ”Jordmänniskornas skyddsängel 

nr 1” redogör Martinus bland annat för begreppet ande: 

 Ändamålsenlighet och nytta i kosmiskt perspektiv 
”Hela universum är genomströmmat av ande, som är detsamma som liv och 

medvetande och därmed tanke och vilja, begär och tillfredsställelse av begär. 

Det skulle vara ologiskt att tro, att de väldiga krafter som solarna och 

vintergatorna representerar, i miljoner år skulle färdas genom rymden till ingen 

nytta i världen, medan väsen på en enskild planet upptäcker ändamålsenlighet 

bakom alla funktionerna i deras organism och bakom andra funktioner i naturen 

ända ned i mikrokosmos. Ändamålsenlighet och nytta sett ur ett kosmiskt 

perspektiv avser naturligtvis inte enbart vad som är nyttigt för människorna sett 

utifrån deras egen tillfälliga lokala synpunkt, utan vad som är till gagn för 

helheten av levande väsen inom en stor kosmisk enhet. En sådan enhet är jorden, 

som vi kallar ”vårt klot”, den är en livsenhet eller ett levande väsen, och det är 

snarare vi som tillhör den, eftersom vi är mikroindivider i dess fysiska 

organism.” (”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”, st. 3)  

***** 

Martinus fortsätter beskrivningen av ande och materia på följande sätt:  

Ande och materia 

”Från vår egen livsfunktion känner vi till hur vi med vår vilja och våra tankar 

reglerar vår manifestation och dirigerar vår fysiska kropp. Materialisten tror att 

det är blott hjärnan som dirigerar och reglerar, ty han är van vid elektriska 

regulatorer och transformatorer, det är bara ’teknik’. Men det existerar ingen 

teknik i universum, där det inte finns en tekniker bakom, som har satt igång de 

tekniska funktionerna och som också har ansvaret för dem. Vår hjärna är 

visserligen det tekniska huvudredskapet, avsändare och mottagare av viljans 

kraft, men den är endast ett redskap − ett redskap för vad? För ett ’något’, som 

både är organismens upphov, dess upprätthållare och förnyare, men ett ’något’, 

som inte är gripbart och som materialistiska människor därför är benägna att tro 

är ett ’intet’.” (”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”, st. 4) 

***** 

 
14 Vad gäller begreppet mellankosmos, se Martinus egen litteratur. Helt kort kan nämnas att mellankosmos hos 

Martinus utgör oss själva och våra medväsen, samt den omgivande biosfären.  

  
15 Ämnet är omfattande till sin natur, och går utanför ramarna för den här artikeln, varför jag hänvisar till 

Martinus egen litteratur. Se Världsbild Förlag https://www.varldsbild.se/ . 

https://www.varldsbild.se/
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I stycke 5: ”Jordjaget och forna tiders konungar” analyserar Martinus begreppen jordklotets 

ande, forntidens enväldiga kungar och diktatorer och jordjagets skaparimpulser, vilka 

riktades till dessa kungar och diktatorer.  

”Bakom varje fysisk organism, det kan likaväl vara ett klot eller en cell som en 

vanlig mellankosmisk organism av kött och blod, existerar det en dirigerande 

ande, och det gör det också bakom det klot vi kallar vår jord. Jordklotets ande, 

dvs dess jag i förbindelse med dess vilja och medvetande, är den högsta 

auktoriteten inom jordens område. Alla andra maktfaktorer såsom stormakter, 

presidenter och kungar har alls inte den auktoritet man i allmänhet tillskriver 

dem. Jordjaget och dess andliga krafter är klotets absolut suveräna eller verkliga 

konung. [----]  

Det var detta jordens jag, som med sin ande i särskild grad besatte de enväldiga 

konungarna förr i tiden. När det hette att de var ”Guds söner”, var det i 

verkligheten själva jordanden de stod närmast. De var således centrum för 

jordjagets fysiska talangkärnor, och genom dessa konungar kunde jordjaget 

reglera sina högst utvecklade fysiska mikroväsens, det vill säga mänsklighetens 

fysiska och andliga kurs. Genom dessa ”talangkärnor” eller ”kungar av Guds 

nåde” utsände jordjaget sin vilja, som genom kungarnas diktatoriska 

maktutövning blev omvandlade till mellankosmiska tilldragelser. Det kungliga 

väsendet avvek från de vanliga väsendena genom att vara ett ”invigt” väsen, 

vilket vill säga ett väsen av en så framstående utveckling att jordjaget kunde 

sända sin viljekraft direkt igenom detta väsen. Den diktatur som därmed 

utövades, var både i kontakt med jordjagets dåvarande begär, vilja och längtan 

och med mänsklighetens dåvarande utvecklingssteg, eftersom människorna i de 

riken, som var underlagda konungarna, var primitiva och ovetande väsen som 

var oemottagliga för direkta impulser från jordjagets ande. Kungar och 

diktatorer var således under långa tider de enda väsen, som besatt ett psyke som 

direkt kunde ta emot jordjagets impulser.” (”Jordmänniskornas skyddsängel nr 

1”, st. 5) 

I forna tider var diktaturprincipen det allmänt rådande statsskicket. Diktatorerna var ofta 

utvalda personer med en viss insikt i de gudomliga mysterierna, vilka kunde leda de 

outbildade massorna och verka för en stabilitet i landet eller regionen. Men i takt med 

människornas tilltagande förmåga att själva kunna delta i, och bidra till, samhällsutvecklingen 

blev dåtidens diktatorer inte längre relevanta. Individernas längtan efter medbestämmande och 

demokrati blev till sist omöjlig att hindra eller motarbeta. Även om diktaturprincipen 

fortfarande är verksam här på jorden, kommer dem att inom en relativt snar framtid att ha 

spelat ut sin roll som samhällsbärande fundament.   

***** 

I stycke 6 i samma artikel med rubriken ”Jordens och människornas vidare förvandling” 

skriver Martinus bland annat om människans utveckling och diktaturprincipens avtagande 

inflytande på människan.  
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”Både ett makroväsen och dess mikroväsen är naturligtvis underkastade 

begreppen utveckling och förvandling, och det är orsaken till att diktaturernas 

tid på jorden efter hand upphörde. Jordens mikroindivider, de stora 

människomassorna, började utveckla en mer självständig tankeförmåga. [----]  

Sålunda blev det i och med utvecklingen mer och mer oro bland 

jordmänniskorna eller jordandens högst utvecklade fysiska mikroindivider, och 

vi har sett hur denna förvandling har ägt rum under de senaste århundradena och 

skapat större och större ofred, samtidigt som jordmänniskorna har gått framåt i 

fysiskt, vetenskapligt tänkande och tekniskt kunnande. [----] 

Ser vi inte att det under vårt århundrade har hänt mycket mer än under många 

tidigare århundraden tillsammans? Där det förr var småkrig mellan stater, är det 

nu världskrig. Där man förr hade primitiva bössor och kanoner som de högst 

utvecklade mordvapnen, har man nu atombomber, som på kort tid från flygplan 

eller som raketer kan bringa död och ödeläggelse över den så kallade fiendens 

viktigaste krigscentrum, och där det förr var många stridande parter är det 

faktiskt nu endast två poler som de stridande parterna grupperar sig kring. 

Grupperingarna kan skifta, men det kommer alltjämt att vara de två poler vi nu 

kallar öst och väst, till dess att striden är slut, vilket inte betyder jordens 

undergång, utan tvärtom en ’ny’ jord, dvs en jord där det är freden och 

nästakärleken som utvecklas, alltså en ny mentalitet som uttrycket ’en ny 

himmel’ motsvarar eller symboliserar.” (”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”, 

st. 6) 

***** 

Som avslutning följer här några rader från stycke 7: ”Jordklotsväsendet gör upp med sig 

självt”. Här kommer Martinus in på det aktuella begreppet ”stora män i världspolitiken”. 

”Man kan bli besatt av jordjagets andliga själviska krafter i samma grad som 

man själv är egoistisk, kärlekslös och maktlysten, liksom man blir besatt av 

samma makroväsens osjälviska och nästakärleksfulla energier i samma grad som 

man är ägnad att vara talangkärna för dessa krafter. Vi ser således att ”stora 

män” i världspolitiken i själva verket endast är besatta av jordjagets egna 

impulser av den art, som de själva i sitt dagliga liv sympatiserar mest med. Men 

när det i jordpsyket eller jordmentaliteten således framträder två konträra, 

varandra bekämpande krafter, betyder det att jordanden håller på att göra upp 

med sig själv, sin egen tankevärld och sin moraliska inställning, och i denna 

uppgörelse är det klart att den samlar allt som talar för diktatur och berövande 

av den enskildes frihet till fördel för flocken kring en tankepol, och allt som kan 

tala till fördel för större frihet för den enskilde i förhållande till flocken eller 

staten kring en annan, för att komma fram till det resultat som är bäst för 

helheten. 

 [----] Jordväsendet beskyddar och värnar om de humana och nästakärleksfulla 

krafterna, men rensar samtidigt också ut i sitt medvetande och sin kropp, och det 
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upplever människorna dels som medvetandeutvidgning i ord och gärningar av 

humanistiska, nästakärleksfulla människor, dels som nya tankar och större 

överblick över livslagarna, som intellektuella, kärleksfulla människor är redskap 

för, men också som krig, revolutioner och större eller mindre katastrofer, som 

utlöses av därtill ägnade redskap. Linjen för hela utvecklingen ligger dock klar, 

och långt inom nämnda ca 3 000 år kommer jordens förenade stater och arbetet 

för hela människosläktets väl att ha kommit långt. Mycket beror på den enskilda 

människan; man kan lära sig att samarbeta med de positiva krafterna i 

jordklotets medvetande.” (”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”, st. 7) 

***** 

I artikelns andra del, ”Skyddsänglar i jordmedvetandet”, kommer Martinus in på de andliga 

företeelser som är centrala ur ett metafysiskt perspektiv, bland annat jordklotets två ledande 

eller styrande medvetandekrafter, dess mörka och ljusa talangkärna.  I stycke 8, ”Domedag” 

och ”nya tider” sett ur ett kosmiskt perspektiv, berör Martinus jordklotsväsendets anlag för 

själviskhet respektive osjälviskhet. Dessa båda medvetandekrafter berör varje människa på 

jorden.  

”Det existerar i jordklotsväsendets medvetande två faktorer, som är i strid med 

varandra, själviskhet och osjälviskhet, och dessa andliga faktorer verkar ända in 

i den enskilda jordmänniskans medvetande i förhållande till hur ifrågavarande 

människa är på våglängd med dem. En gång i forna tider verkade jordanden 100 

% som skyddsande för jordmänniskorna genom de invigda konungar, som var 

besatta av makroväsendets vilja. Det var den gudomliga diktaturen. Diktaturen 

degenererade, därför att både jordväsendet och jordmänskligheten skulle 

uppleva ett långt högre medvetandetillstånd, och ’nya tider’ bebådades av 

profeter, som också i större eller mindre grad var besatta av nya impulser från 

jordväsendets vilja. Samtidigt bebådade dessa profeter förfärliga tillstånd, som 

skulle komma: ’De yttersta tiderna’, ’domedag’, och vad man i övrigt har kallat 

dem. Naturligtvis måste profeterna skildra sina framtidsvisioner på sitt eget 

bildspråk eller symbolspråk, och bland senare tiders människor, som inte förstod 

att det var ett symbolspråk, uppstod en blind tro på dessa skildringar som något 

som bokstavligt skulle ske, som det hade beskrivits. Nutidens människor ser i 

allmänhet på de gamla profetiorna som struntprat, som inte har något med 

verkligheten att göra. Men varken de blint troende eller de materialistiska 

skeptikerna har rätt i sin uppfattning. ’De yttersta tiderna’, ’domedag’, 

’ragnarök’ osv, är realiteter som människorna håller på att uppleva. Det är ’de 

yttersta tiderna’ för en gammal kulturform som dömer sig själv till döden, och 

den ’eld’ och det ’svavel’ som ’faller ned från himlen’ genom ’eldsprutande 

drakar’ och andra ohyggligheter, enligt de gamla profeterna, upplever 

människorna genom den moderna krigföringens allt ödeläggande vapen. Men 

jordväsendet begår inte självmord, och mänskligheten skall inte utplånas, allt det 

som pågår på jorden nu och under de kommande åren, har sin förklaring i den 

kosmiska världsbilden, och när jordmänniskan börjar förstå universums, 
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jordklotsväsendets och sin egen kosmiska struktur och inbördes förhållande, 

kommer hon i samarbete med jordklotets vilja och genom bön till och 

koncentration på universums evige skapare, som jordklotsväsendets medvetande 

också är koncentrerat på, att kunna övervinna alla mörka, destruktiva krafter och 

vara med om att förvandla livet på jorden till att bli ett ’himmelrike’ eller ett 

’riktigt människorike’.” (”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1, st. 8) 

***** 

Låt oss nu se vad Martinus har att säga om ”Diktaturens talangkärna eller skyddsängel” i 

stycke 11. En skyddsängel som i vår tid verkar ha fått en renässans världen över. Den andliga 

kraft som den representerar har alltjämt en stark lockelse på en stor del av mänskligheten 

genom sin suggestiva, hypnotiska påverkan via demagogiska språkrör för den djuriska 

principens kvarhållande och fortsatta destruktiva utövande.  

”Som tidigare nämnt, finns det en nära förbindelse mellan den kris som 

jordväsendet för ögonblicket befinner sig i, omedelbart före sin invigning eller 

upplevelse av ’den stora födelsen’, och den kris de jordiska människorna 

upplever. Det fullkomliga samarbetet, den fullkomliga gemenskapen och 

broderskapet mellan jordmänniskorna har ännu inte uppnåtts, varken mellan de 

jordmänskliga individerna inbördes eller mellan deras nationers och staters 

dirigerande skyddsänglar. Då det inte råder enighet mellan nationernas, rasernas 

och folkens skyddsänglar, kan det heller inte råda enighet mellan de fysiska 

överhuvudena eller regeringarna, då dessa är tillfälliga redskap eller medier för 

dessa skyddsänglar. Funktionen mellan skyddsänglarna är inte av fysisk natur, 

utan av andlig eller tankemässig. De motstridiga ideologier som nu gör sig 

gällande har varsin talangkärna eller skyddsängel i jordjagets medvetande, 

varifrån dessa mentala våglängder utgår. Jordväsendet har alltså dessa mentala 

klimat i sitt sinne och håller på att ta ställning till – inte så mycket vilket klimat 

som skall dominera, som på vilket sätt det skall dominera. Den verkliga 

demokratin eller det fullkomliga broderskapet kommer att bli resultatet av 

jordväsendets andliga kris, som alltså består i på vilket sätt det skall etableras. 

Diktaturens talangkärna är ännu så mycket vanefunktion att den inte kan sättas 

ur spel precis på en gång, även om jordandens motvilja är riktad mot den och 

önskar bli av med den. Diktaturens skyddsängel är därför alltjämt i funktion, 

vilket vi ju också ser resultatet av i åtskilliga jordiska stater, vilkas styrelse 

kallar sig demokratiska men faktiskt är en diktaturform. De olika makthavarna 

blir besjälade eller besatta av de bakom existerande skyddsänglarna, därför kan 

deras framträdande ibland bli av en väldig kraft och intensitet. Det stora 

problemet för människorna är att komma fram till en form av demokrati, där det 

varken är statens förtryck eller statens förföljelse av individen, utan tvärtom en 

frigörelse och statens beskydd av individens utvecklingsmöjligheter, så att 

samma individ lär sig att förstå samarbetets betydelse och övervinnande av 

egoism och maktbegär på andras bekostnad.” (”Jordmänniskornas skyddsängel 

nr 1”, st. 11) 
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Det går att betrakta människans två sinnen (se nedan) som två andliga, medvetandemässiga 

kraftcentra för utlösningen av goda respektive onda handlingar. Det samma gäller för 

jordklotsväsendets vidkommande. Jordklotets två andliga, medvetandemässiga kraftcentra är 

de faktorer som reglerar utvecklingen på jorden. Jordklotets mörka kraftcentra har under 

eoner av tid varit den ledande faktorn i jordklotets sinne eller medvetande. Nu har dess 

inflytande på mänskligheten kulminerat och inflytandet från dess växande ljusa kraftcentrum 

tilltar alltmer. Enligt Martinus kan våra nuvarande diktaturer betraktas som ett sista 

uppblossande, en sista dödsryckning, härstammande från ett forntida vanemedvetande hos 

jordklotsväsendet.   

St. 12. Ljusets och mörkrets skyddsänglar  

”Liksom det i den enskilda jordmänniskans medvetande finns ’två sinnen’ som 

vi kallar ’det onda’ och ’det goda’, finns det också två sinnen i 

jordklotsväsendets medvetande; just därför passar jordmänniskorna in i detta 

makroväsens andliga och fysiska struktur. ’Två sinnen’ är liktydigt med två 

huvudtalanger i medvetandet, och för sådana huvudtalanger finns särskilda 

kraftcentra eller talangkärnor, som är levande andliga väsen. Dessa två levande 

väsen i jordmedvetandet är också skyddsänglar för mänskligheten, och vi kan 

gott kalla dem ’mörkrets ängel’ och ’ljusets ängel’, men det måste poängteras att 

det är viktigt för människorna att komma bort från gammal mystisk övertro på 

denna punkt och i stället se det naturliga i det. Det är lika naturligt att det finns 

två varandra motstridiga mentala organ i jordens medvetande som att det finns 

organ i människans medvetande, som å ena sidan kan utlösa hat och krig, å 

andra sidan kärlek och humanitet. Om vi inte hade såväl fysiska som psykiska 

mikroindivider i vår tjänst för att bilda våra fysiska och våra andliga kroppar, 

skulle vi över huvud taget inte vara i stånd att uppleva livet eller manifestera 

någon livsmanifestation, och detsamma gäller för jorden som levande väsen.  

Spiralkretsloppsprincipen, enligt vilken de levande väsendena i universum utgör 

världsrymd eller livsrum och materier för varandra, är så fundamental att 

växelverkan mellan makro- och mikroväsendena existerar bakom all 

livsupplevelse och förbinds med de andra kosmiska grundprinciperna, däribland 

även kontrastprincipen. De levande väsendenas upplevelse av mörker och ljus är 

en väsentlig sida av denna princip, och den förbinds alltså med spiralprincipen 

på ett sådant sätt att makroväsendets och mikroväsendenas mörker- och 

ljusupplevelser och motsvarande manifestationer är förbundna med och 

beroende av varandra. Jordklotsväsendets mentala organ för mörker- respektive 

ljusupplevelser är alltså två kraftcentrum eller talangkärnor, två väsen som var 

och en på sitt sätt är skyddsänglar för mänskligheten. De har andra skyddsänglar 

under sig, och såväl de ljusa som de mörka skyddsänglarna utgör just så många 

’transformatorer’ som är nödvändiga för att jordklotsväsendets mörker- och 

ljusimpulser skall komma på våglängd med jordmänniskornas 

medvetandevibrationer av mörk och ljus karaktär. Talangkärnan eller 

skyddsängeln i jordmedvetandet för den princip, som i så många jordmänniskors 
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mentala perspektiv nu måste kallas mörka, har till och med inkarnerat i 

jordklotets fysiska organism. Denna skyddsängels fysiska organism består av 

alla de väsen på klotet, som manifesterar den dräpande principen ända från 

köttätande växter till jordmänniskor. Djuren är besjälade av den ”mörka” 

skyddsängelns medvetande, men dess mest utvecklade talangkärnor är de 

jordmänniskor som hyllar maktens princip och i samband med det också den 

dräpande principen. En gång var denna princip hundraprocentigt dominerande 

på jorden, också som religion med blodiga offer och svart magi, senare kom mer 

intellektuella krafter att dominera, vetenskapen utvecklades och kom i 

maktprincipens och den dräpande principens tjänst, alltsammans baserat på 

impulser från den skyddsängel som genom oerhört lång tid har varit 

jordmänsklighetens egentliga ledare, därför att jordklotsväsendets egen vilja 

besatte den. Den har symboliserats i Bibeln som ’ormen’, och naturligtvis är det 

denna skyddsängel som i senare tiders religioner har karakteriserats som 

djävulen eller satan, som har ’onda andar’ i sin tjänst och kämpar mot Gud för 

att få herradömet över mänskligheten.” (”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”, 

st. 12) 

***** 

St. 13. Den ’mörka’ skyddsängelns död 

”Det gäller att avlägsna all gammal övertro från denna uppfattning och sedan 

ändå förstå vad som symboliskt sett är riktigt i den, när vi ser den ur ett 

kosmiskt, ett universellt-organiskt perspektiv. Den kosmiska sanningen om 

djävulen är den att han är skyddsängel för makt eller diktatur i sin egenskap av 

talangkärna i jordklotsväsendets medvetande. Han representerar en princip som 

jordklotsväsendet med sin vilja håller på att lämna, men naturligtvis kan det inte 

ske på en gång, det sker genom en gradvis degenerering som efter hand kommer 

att medföra denna skyddsängels ’död’, vilket vill säga att den kommer att 

försvinna från jordklotsväsendets medvetande och organism. Denna form av 

vanemedvetande, som nämnda talangkärna eller skyddsängel representerar, 

försöker jordklotsväsendet nu medvetet bekämpa i sitt eget sinne. Men mycket 

gamla vanor, som är djupt rotfästa i medvetandet, kräver det stor viljekraft och 

koncentration för att övervinna.  

Denna ’mörkrets skyddsängel’ är dock faktiskt döende i jordmedvetandet, och 

jordväsendet håller på att sätta en annan princip i högsätet: allt vad som ligger 

bakom nästakärlekens, samarbetets och demokratins tankeklimat. ’Den dräpande 

principen håller då absolut inte på att dö ut bland jordmänniskorna för 

närvarande’, vill man kanske invända. Det gör den till synes inte, men i 

verkligheten är den dräpande principens starka manifestation på jorden i vår tid 

detsamma som en flammas starka uppblossande strax innan den slocknar. 

Döende väsen utlöser en viss kamp emot döden, en kamp som ibland kan visa 

stor kraftutveckling som ett slags kramp. Det är vad som håller på att ske med 

maktprincipens skyddsängel och därmed med den gamla ’mörka 
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världsåterlösningsprincipen’, som under en lång period har varit absolut 

nödvändig för jordmänsklighetens utveckling, för att den skulle kunna lära sig 

att ’känna skillnad på gott och ont’. Men samtidigt som en huvudtalangkärna 

håller på att dö bort från vårt makroväsens medvetande och fysiska organism, är 

det en annan som håller på att födas, vilket kommer att betyda att jordjaget skall 

uppleva ’den stora födelsen’, och ’det riktiga människoriket’ kommer att bli en 

fysisk och andlig verklighet bland människorna.” (”Jordmänniskornas 

skyddsängel nr 1”, st. 13) 

***** 

I och med den ovannämnda mörka skyddsängels död, växer den ljusa skyddsängelns 

verkansförmåga alltmer. Denna skyddsängel representerar det universella eller kosmiska 

Kristusmedvetandet. Väsen med kosmiskt medvetande finns ”utplacerade” i jordklotets 

andliga kroppar, vilka representerar den ljusa världsåterlösningsprincipen. Hos de människor 

som är mottagliga för dessa gudomliga krafter, strömmar det in kärlekskrafter i deras 

medvetanden. Krafter som gör att de själva kan verka i det godas tjänst och arbeta med 

förberedelsen till det kommande riktiga människoriket på jorden.  

St. 14. Jordmänniskorna blir fysiska talangkärnor för ’ljusets skyddsängel’ 

”’Ljusets skyddsängel’ är rotfäst som talangkärna i jordväsendets medvetande 

och har börjat inkarnera i samma väsens fysiska organism, och liksom 

diktaturens skyddsängels fysiska inkarnation bildas av väsen ända från 

köttätande växter till djur och jordmänniskor, som hyllar kamp och makt och 

diktatur, håller den ljusa ängelns organism på att bildas av alla de jordmänniskor 

som efter hand naturligt kommer att kunna bli dess mikroväsen, därför att 

nästakärlekens och förståelsens vibrationer behärskar deras sinnen. Det är från 

denna nästakärlekens talangkärnor i jordväsendets medvetande som 

världsåterlösarna, som representerar den ljusa världsåterlösningen, utgår. Kärnan 

i de högre religionerna, dvs deras nästakärleksbudskap och deras lära om bönens 

betydelse eller koncentrationen på Gudomen, är impulser som utgår från denna 

ljusets skyddsängel, bakom vilken jordklotsväsendets vilja mer och mer är 

koncentrerad.  

En skara av ljusets väsen, som har kosmiskt medvetande och som tillhör samma 

utvecklingsspiral som jordmänniskorna, befinner sig i jordklotsväsendets 

andliga kroppar, som är de andliga världar jordmänniskorna upplever efter 

döden. Dessa andliga väsen är andliga talangkärnor för nämnda ljusets 

skyddsängel. De har kommit som bärare av en kosmisk impuls från högre 

världar, dvs klot med kosmiskt medvetande och representerar Försynen eller 

själva Gudomens tankevärld, som de är ett med. Vi behöver inte känna dessa 

väsens namn eller identitet, de är Gudomens redskap i jordklotsväsendets 

medvetande, och när vi ber till Gud kommer vi naturligt i kontakt med dessa 

väsen och deras hjälpare. Ja, den enskilda jordmänniskan kan efter hand själv bli 

en av deras hjälpare. Ju mer de enskilda jordmänniskorna besjälas av den 
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andliga våglängden, som är nästakärlek i praktisk tillämpning, desto mer förenas 

deras medvetanden med de ljusväsen som är andliga talangkärnor i den växande 

huvudtalangkärnan för kristusmedvetandet eller kosmiskt medvetande i 

jordklotets mentalitet. Jordmänniskorna börjar då bli fysiska talangkärnor för 

samma kristusmedvetande, det är ’Kristi återkomst på jorden’.  

Det betyder människomedvetandets förening med själva Gudomens tankevärld 

på ett sådant sätt, att vetandet om alltings sammanhang och betydelse strömmar 

in i människans sinne och fyller henne med kärlek till allt och alla. En sådan 

kärlek är inte en känslobetonad sentimentalitet, utan en med ett praktiskt sinne 

förenat sätt att vara, som är till gagn och glädje för helheten. Genom detta sätt 

att vara förenar människan sin vilja med jordklotsväsendets vilja och med den 

evige Gudomens vilja och blir efter hand ett gudomligt redskap i kärlekens och 

visdomens tjänst liksom ljusets skyddsängel i jordväsendets medvetande. 

Människan blir då själv i sin dagliga gärning och livsmanifestation en ljusets 

skyddsängel för de levande väsen, som hon kommer i beröring med.” 
(”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”, st. 14) 

 

***** 

Sammanfattningsvis bidrar Mary Kaldors samhällsforskning med kunskap och insikter 

gällande det hon kallar de nya krigen, dess strukturer, uppkomster, vidmakthållande och 

möjligas sätt att stoppa dem.  

Martinus å sin sida bidrar med kunskap och insikter gällande de andliga, metafysiska 

krafterna bakom den fysiska verkligheten, vilka styr och leder människans utveckling från att 

vara ett försvarsväsen fram till att bli ett kommande fredsväsen.  

***** 

Jag anser att det är av stor vikt för den andligt intresserade att få ta del av Martinus 

beskrivning av vad som försiggår bakom kulisserna till den fysiska världen. Jag 

rekommenderar varmt en genomläsning av artikeln ”Jordmänniskornas skyddsängel nr 1”. 

Artikeln finns att läsa på följande länk: https://www.varldsbild.se/jordmanniskornas-

skyddsangel-nr-1  

För vidare information om Martinus och hans världsbild, se gärna 

https://www.martinus.dk/da-dk/#gsc.tab=0 eller den svenska hemsidan 

https://www.martinus.dk/sv/startsida/index.html  

Martinus böcker finns att köpa på Världsbild Förlag https://www.varldsbild.se/  

Vidare rekommenderas Kosmologipoddens hemsida https://kosmologipodden.se/, där det 

finns ett stort antal poddar, artiklar och filmer om livsfrågor utifrån Martinus andliga verk, 

samt Martinus Instituts podcast: Martinus Verdensbillede 

Podcast https://www.martinus.dk/da-dk/nyhed/martinus_verdensbillede_podcast/  

https://www.varldsbild.se/jordmanniskornas-skyddsangel-nr-1
https://www.varldsbild.se/jordmanniskornas-skyddsangel-nr-1
https://www.martinus.dk/da-dk/#gsc.tab=0
https://www.martinus.dk/sv/startsida/index.html
https://www.varldsbild.se/
https://kosmologipodden.se/
https://www.martinus.dk/da-dk/nyhed/martinus_verdensbillede_podcast/
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Appendix 

De 12 punkterna, Livets Bog del 1, stycke 117–119   

Som ett framtidsinriktat komplement till artikeln väljer jag att återge Martinus 12 punkter från 

Livets Bog del 1, stycke 17, samt de två efterföljande styckena 118 och 119. Enligt Martinus 

kommer dessa 12 punkter att utgöra en mall för internationell samverkan med siktet inställt på 

etablerandet av en bestående fred och ekonomisk rättvisa världen över.  

***** 

Ett utdrag ur jordmänsklighetens kosmiska analys. Uppfyllandet av det stora kärleksbudet i 

form av tolv avgörande punkter  

 

”Vi har härmed gått igenom alla de viktigaste utvecklingsfaktorer som för närvarande 

behärskar jordmänniskosamhället. Vi har bevittnat dess olyckliga tillstånd och orsaken 

därtill, samtidigt som vi blivit anvisade vägen ut ur detta tillstånd. För att denna väg ska bli 

ännu klarare och lättare tillgänglig för den uppriktiga sanningssökaren, ska vi nu i 

samstämmighet med detta och övriga kapitel i Livets Bog göra en sammanfattning av 

jordmänniskosamhällets kosmiska analys i följande lilla översikt. 

      Jordmänniskosamhället utgör en kosmisk realitet som befinner sig i utveckling. I denna 

utveckling representerar det ett stadium som kan betecknas som ett övergångstillstånd från 

’djurriket’ till ’människoriket’. Detta tillstånd kommer därigenom att forma sig som en kamp 

mellan dessa två rikens ledande energier, vilka i sin tur kan betecknas som ‘själviskheten’ 

respektive ’osjälviskheten’. Eftersom själviskhetens energier till sin kosmiska natur är 

explosiva eller splittrande, och osjälviskhetens är sammanfogande eller förenande, är alltså 

https://manskligsakerhet.se/2019/04/11/valdsupptrappningen-analyseras-i-ny-bok-om-globala-sakerhetskulturer/
https://manskligsakerhet.se/2019/04/11/valdsupptrappningen-analyseras-i-ny-bok-om-globala-sakerhetskulturer/
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jordmänniskosamhällets utveckling liktydig med en förvandling från ett töckenartat, splittrat 

tillstånd till en sammanfogad eller förtätad enhet. Samhället kan med andra ord liknas vid en 

nebulosa på väg att förtätas till en lysande sol. I denna förtätningsprocess har 

jordmänniskosamhället nått ett stadium som uppvisar en hel mängd enskilda, redan 

sammansmälta eller förtätade lysande punkter. Dessa lysande punkter framträder i vår tillvaro 

som ’nationer’ eller ’statsmakter’.  

Men förtätningsprocessen går ständigt vidare. Genom en rad internationella företeelser har 

statsmakterna redan smält samman så mycket eller blivit så beroende av varandra, att en 

enstaka statsmakts utbrytning eller uteslutning från denna sammansmältning i många fall 

innebär ett "brott", en katastrof. För jordmänsklighetens högsta intelligens har detta 

förhållande redan blivit så uppenbart, att det gett upphov till stora internationella 

antikrigsrörelser, fredsföreningar och folkförbund, som alla växer till. De utgör krafter som 

mer och mer koncentrerar sig kring skapandet av en gemensam världsadministration och 

världsregering, och som därigenom kommer att göra uppfyllelsen av världsreligionernas löfte 

om ’en hjord och en herde’ till ett faktum. Dessa företeelser framstår desto tydligare som 

verkliga och absoluta fakta, i och med att de lidanden och svårigheter som jordmänskligheten 

för närvarande upplever, alla som orsak pekar tillbaka på den djuriska energin ’själviskheten’, 

som i detta sammanhang är detsamma som ’nationalismen’.  

Naturligtvis innebär inte detta att nationernas ursprungliga särprägel på det andliga och 

kulturella området ska undertryckas. Här blir det självfallet endast tal om sådana delar som är 

till skada för, eller som kolliderar med den förenade jordmänsklighetens fortbestånd och 

välfärd. Eftersom osjälviskhetens tillväxt i form av ’internationalism’ dessutom på andlig väg 

stimuleras eller bärs av den tidigare beskrivna nya världsimpulsen från ’den gudomliga 

skaparprincipen’, kan internationalismens seger i form av ett gudomligt internationellt 

världsrike, med en gemensam andlig, absolut kunskap som religiös grund och en på denna 

grund uppbyggd fullkomlig eller rättvis världsadministration, inte på något sätt betraktas som 

en utopi eller ett problem för en fjärran, oöverskådlig framtid. Den är tvärtom ett realistiskt 

faktum, varav en liten bråkdel skapas varje dag inför våra ögon, och som ingen jordmänniska 

därför ansvarslöst kan motarbeta eller underlåta att stimulera.  

Detta faktum framstår desto klarare i och med att de nämnda företeelserna, eller det i detta 

kapitel skildrade världsriket med dess fullkomliga konsekvenser, i själva verket bara innebär 

upphävandet av alla de förhållanden som jordmänniskorna i dag just upplever som 

ofullkomligheter och brister. Eftersom jordmänskligheten huvudsakligen består av normala 

individer, och normala individer endast utför normala handlingar, och normala handlingar är 

sådana som erfarenheten har fastslagit som logiska, kommer allmänheten av den anledningen 

att handla logiskt när det gäller jordmänniskosamhällets fortbestånd, allteftersom den 

upplever just det ologiska och felaktiga i sin nuvarande existens. I motsatt fall måste den ju 

stämplas som onormal.  

Men då alla erfarenheter visar att det inte är något fel på jordmänniskosamhällets mentalitet, 

eftersom det dag för dag utvecklas och drar lärdom av allt, nyttjar allt, och alltså 

utvecklingsmässigt, kosmiskt sett, befinner sig i normal tillväxt, kommer världsriket därför i 

en förhållandevis nära framtid att bli verklighet, och varje jordmänniska är redan i dag med 



25 
 

om att antingen påskynda eller fördröja skapandet av det. Den stora frågan för de enskilda 

jordmänniskorna blir därför: ’Vad ska vi göra för att vara i samklang med skapandet av detta 

gudomliga fredsrike eller framträdandet av den absoluta harmonin och lyckan på 

jorden?’ Och svaret blir här, liksom överallt inom den gudomliga visdomen, det stora budet: 

’Älska varandra!’ 

 

Eftersom energierna eller vibrationerna från skaparprincipens ljusa utstrålning genom 

händelsernas gång efter hand har utformat uppfyllelsen av detta gudomliga bud till att utgöra 

vissa bestämda realiteter, som griper in i jordmänniskornas dagliga liv, deras handel och 

vandel, och dessa realiteter genom den nya världsimpulsen från ovannämnda utstrålning nu 

ytterligare kommer att förstärkas såsom varande identiska med vägen till ljuset, ska vi här ge 

en överblick över dem alla. Dessa realiteter, eller hela den samlade energimanifestation, 

genom vilken den gudomliga Försynen således söker leda jordmänskligheten fram till den 

fullkomliga uppfyllelsen av det stora kärleksbudet, kan uttryckas i form av följande tolv 

punkter: 

      

1. Osjälviskhetens seger över själviskheten på alla områden. (De gemensamma intressenas 

seger över privatintressena.) 

      

2. Skapandet av en internationell, demokratisk världsstyrelse. 

      

3. Alla länders avrustning till förmån för upprättandet av en internationell, opartisk 

världspolis. 

      

4. Utvecklandet av ett internationellt, öppet – inte hemligt – högsta lag- och rättsväsen, 

sammansatt av vetenskapens yppersta representanter på såväl andliga som materiella 

områden, vilka kan vara kvalificerade att skilja mellan "abnorma handlingar" och 

"förbrytelser", och som känner utvecklingens gång och tillvarons eviga lagar och 

därmed utgör en garanti för absolut rätt och rättvisa för allt och alla. 

      

5. Avskaffandet av privatpersoners ägande av värdena till förmån för världsstatens 

övertagande av dessa värden. 

      

6. Avskaffandet av pengar till förmån för införandet av individens personligen presterade 

arbete som enda betalningsvärde, samt kvittot härför som enda betalningsmedel för 

samma person. 

      

7. Upprättandet av en för hela världsstaten gemensam barndoms-, ålderdoms- och 

sjukdomsfond, grundad på avdrag från arbetskvittona. 

      

8. Nyttjandet av maskinerna för att förkorta den materiella arbetstiden till förmån för 

studiedagar och andlig forskning. 
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9. Avskaffandet av all våldspolitik och alla blodsutgjutelser. 

      

10. Avskaffandet av tortyr, prygel- och dödsstraff till förmån för välbetänkta internerings- 

och uppfostringsåtgärder. 

      

11. Utvecklandet av vegetariska näringsmedel, hälsa och kroppsvård samt sunda och ljusa 

bostadsförhållanden. 

      

12. Utvecklandet av andlig frihet, tolerans, humanitet och kärlek till alla levande väsen, till 

människor och djur, till växter och mineral. 

      

Dessa tolv punkter kan alltså sägas vara identiska med de realiteter kring vilka hela den 

jordmänskliga utvecklingsenergin koncentrerar sig, och under vilka uppfyllelsen av tillvarons 

högsta kärleksbud, ’Älska varandra’, med den nya kosmiska världsimpulsen som grundval nu 

går mot sin fullbordan inom jordmänniskans dagliga tillvaro. Dessa tolv punkter är alltså inte 

någon uttänkt hjärnspekulation eller uppställd hypotes, utan visar sig tvärtom vara en analys 

av verkliga fakta, som kommit till uttryck i tankelivet enbart som en följd av föregående 

realistiska upplevelser. Ingen jordmänniska kan därför existera utan att vara i beröring med 

dessa realiteter eller omgiven av dessa energier.” (Livets Bog del 1, st. 117) 

 

Att vara för eller emot kärleksbudets tolv punkter 

”Att vara i samklang med dessa energier eller de nämnda tolv punkterna, är alltså att vara i 

harmoni med den gudomliga världsplanen – det är att vara en stimulerande faktor vid 

skapandet av världsfreden på jorden, och det är för varje jordmänniska den snabbaste vägen 

till ’den stora födelsen’ eller till uppnåendet av en förklarad tillvaro. 

      Att motsätta sig dessa punkter eller energier, innebär däremot att man är i disharmoni med 

världsenergierna, att man är emot kärnan i världsreligionerna; det innebär att man är en 

hämsko på jordmänsklighetens befrielse från krigets och lidandets mörka områden och 

därigenom gör sig själv till en underminerande faktor för den egna absoluta lyckan.” (Livets 

Bog del 1, st. 118)  

 

Världsriket och den därmed förbundna lyckan blir ett faktum  

”Men då energierna från ’den gudomliga skaparprincipens’ ljusa utstrålning redan länge varit 

en dominerande faktor i jordmänsklighetens utveckling och därigenom gjort det till ett faktum 

att denna mänsklighet utvecklas från ’djurriket’ till ’människoriket’ och inte omvänt, och då 

denna utveckling endast kan fortgå genom att det stora budet ’Älska varandra’ uppfylls, och 

denna uppfyllelse för jordmänniskans del, enligt den gudomliga världsplanen, i sin tur endast 

kan utlösas i form av de ovannämnda realiteterna eller punkterna, så kommer utvecklandet av 

dessa, och den därpå vilande skapelsen av ett gudomligt världsrike, också här att framstå som 

en absolut verklighet. 

      De stora skeenden som under innevarande århundrade sätter sin prägel på världen, är 
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alltså identiska med omskapelsen av jordmänsklighetens töckentillstånd till en solljus tillvaro, 

de är djurrikets dödskamp i den jordmänskliga samhällskroppen, de är det kosmiska 

människorikets begynnande insteg på jorden. Att dessa mäktiga tilldragelser inte kunnat vara 

och inte kommer att vara alldeles oblodiga, är helt naturligt så länge de ännu är liktydiga med 

en strid som förs inom ett område, där hat, hämnd och självförsvar kämpar emot träldom, 

hamstring och girighet. Ett slagfält som uppvisar en reaktion mellan sådana energier kan 

endast producera lik. Men över dessa lik uppstår världen i en ny, förklarad gestalt, och jorden 

blir en vibration av förnuft och kärlek, en harmoni av intuition och salighet.” (Livets Bog del 

1, st. 119) 

 

 

  


